
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0£_  20 А р у. м- Киів № Ж А "

Про проведення конкурсного відбору 
підручників та посібників для осіб 
з особливими освітніми потребами 
у 2020 році

Відповідно до пункту 1 Порядку забезпечення підручниками та 
посібниками здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
23 січня 2019 року № 41, Порядку конкурсного відбору підручників та 
посібників для осіб з особливими освітніми потребами, здобувачів 
професійної (професійно-технічної) освіти і посібників для здобувачів повної 
загальної середньої освіти та педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 17 липня 2019 року № 1004, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 серпня 2019 року за 
№884/33855, та з метою забезпечення підручниками та посібниками осіб з 
особливими освітніми потребами

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір підручників та посібників для осіб з 
особливими освітніми потребами (далі -  Конкурс).

2. Затвердити Перелік підручників (посібників) для осіб з особливими 
освітніми потребами, у виданні яких за кошти державного бюджету є 
потреба, що додається.

3. Залучити до проведення Конкурсу Державну наукову установу 
«Інститут модернізації змісту освіти» (далі -  Конкурсна установа).

4. Установити, що:
Конкурс проводиться протягом не більше ЗО календарних днів з дня 

оприлюднення цього наказу на вебсайті Міністерства освіти і науки України;
комплекти конкурсних матеріалів подаються Конкурсній установі (вул. 

Митрополита Василя Липківського, 36, м. Київ, 03035) з 30 липня до



1 б00 31 липня 2020 року (контактний телефон та номер телефонної «гарячої 
лінії» - (044)248-27-03, електронна адреса -  ospotreby@imzo.gov.ua);

підручники (посібники) мають бути виконані українською мовою.

5. Конкурсній установі (Трушковський К. Ю.):
до 29 липня 2020 року оприлюднити на власному вебсайті зразки 

оформлення комплектів конкурсних матеріалів;
до 29 липня 2020 року подати до Міністерства освіти і науки України 

пропозиції щодо складу Конкурсної комісії з урахуванням вимог Порядку 
конкурсного відбору підручників та посібників для осіб з особливими 
освітніми потребами, здобувачів професійної (професійно-технічної) освіти і 
посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних 
працівників (далі -  Порядок);

до 29 липня 2020 року сформувати склад комісії з прийому комплектів 
конкурсних матеріалів (далі -  Комісія ПККМ) та затвердити її в 
установленому порядку;

до 31 липня 2020 року розробити та оприлюднити на власному вебсайті 
інструктивно-методичні матеріали щодо здійснення Конкурсними комісіями 
відбору підручників (посібників), які мають містити критерії, за якими члени 
Конкурсної комісії здійснюють оцінювання підручників (посібників);

підготувати матеріали щодо результатів Конкурсу для розгляду їх на 
колегії Міністерства освіти і науки України;

забезпечити прийом, реєстрацію та перевірку комплектів конкурсних 
матеріалів Комісією ПККМ;

забезпечити належні умови роботи ПККМ та Конкурсної комісії; 
оприлюднити на власному вебсайті накази Міністерства освіти і науки 

України, інформацію про кількість підручників (посібників), поданих на 
Конкурс, протоколів Конкурсної комісії, інструктивно-методичних 
матеріалів та інших документів щодо проведення Конкурсу;

забезпечити дотримання інших вимог, передбачених Порядком.

6. Конкурсній комісії з 03 серпня по 10 серпня 2020 року: 
здійснити розгляд та оцінювання підручників (посібників); 
сформувати пропозиції щодо переліку підручників (посібників),

рекомендованих ними до видання за рахунок коштів державного бюджету.

7. Директорату дошкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
(Сальков В. В.) забезпечити організаційне супроводження Конкурсу.

8. Контроль за виконанням цього наказу пркласти на заступника 
Міністра Мандзій Л. С.

Т. в. о. Міністра

mailto:ospotreby@imzo.gov.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і
науки України
в ід__________ 2020 р. № _

ПЕРЕЛІК
підручників (посібників) для осіб з особливими освітніми потребами, 
_____ у виданні яких за кошти державного бюджету є потреба______

№
з/
п

Вид навчального 
видання 
(підручник/ 
посібник)

Предмет вивчення Назва підручника (посібника) Призначення
підручника
(посібника)

1 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас

Н 91

2 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Літературне читання» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас

Н 91

3 Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас (у 2-х частинах)

Н 91

4 Підручник Я досліджую світ «Я досліджую світ» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас (у 2-х частинах)

Н 91

5 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90) 3 клас

Н 90

6 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Літературне читання» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90) 3 клас

Н 90

7 Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90) 3 клас (у 2-х частинах)

Н 90

8 Підручник Я досліджую СВІТ «Я досліджую світ» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Е190) 3 клас (у 2-х частинах)

Н 90

9 Навчальний Українська жестова «Українська жестова мова» навчальний посібник для Н 90, Н 91



посібник мова осіб з особливими освітніми потребами (Н 90, Н 91) 3 
клас (у 2-х частинах)

10 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас

Б 70

11 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Літературне читання» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас

Б 70

12 Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас (у 2-х частинах)

Б 70

13 Підручник Я досліджую світ «Я досліджую світ» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас (у 2-х частинах)

Б 70

14 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 2 клас

Б 70

15 Підручник Українська мова та 
літературне читання

«Літературне читання» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 2 клас

Б 70

16 Підручник Я досліджую світ «Я досліджую світ» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 2 клас (у 2-х частинах)

Б 70

17 Підручник Українська мова «Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 6 клас

Б 70

18 Підручник Природознавство «Природознавство» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 6 клас

Б 70

19 Підручник Українська мова «Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 7 клас

Б 70

20 Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 7 клас

Б 70

21 Підручник Природознавство «Природознавство» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 7 клас

Б 70

22 Підручник Українська мова «Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

Б 70

23 Підручник Українська література «Українська література» підручник для осіб з Б 70



особливими освітніми потребами (Р 70) 8 клас
24 Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 

освітніми потребами (Б 70) 8 клас
Р 70

25 Підручник Природознавство «Природознавство» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас

Р 70

26 Підручник Географія «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас

Р 70

27 Підручник Фізика і хімія в побуті «Фізика і хімія в побуті» підручник для осіб 3 
особливими освітніми потребами (Р 70) 8 клас

Р 70

28 Підручник Українська мова «Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Р 70) 9 клас

Р 70

29 Підручник Українська література «Українська література» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Р 70) 9 клас

Р 70

ЗО Підручник Математика «Математика» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Р 70) 9 клас

Р 70

31 Підручник Природознавство «Природознавство» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Р 70) 9 клас

Р 70

32 Підручник Фізика і хімія в побуті «Фізика і хімія в побуті» підручник для осіб 3 
особливими освітніми потребами (Р 70) 9 клас

Р 70

33 Підручник Англійська мова «Англійська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 1 клас (у ... частинах, з 
аудіосупроводом)

Н 54

34 Підручник Англійська мова «Англійська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 2 класу (у ... частинах, з 
аудіосупроводом)

Н 54

35 Підручник Українська мова «Українська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

36 Підручник Українська література «Українська література» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 7 клас

Н 54



(у ... частинах)
37 Підручник Зарубіжна література «Зарубіжна література» підручник для осіб з 

особливими освітніми потребами (Н 54) 7 клас 
(у ... частинах)

Н 54

38 Підручник Англійська мова «Англійська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

39 Підручник Алгебра «Алгебра» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

40 Підручник Геометрія «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

41 Підручник Біологія «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

42 Підручник Географія «Географія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

43 Підручник Фізика «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

44 Підручник Хімія «Хімія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 7 клас (у ... частинах)

Н 54

45 Підручник Г еометрія «Геометрія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у ... частинах)

Н 54

46 Підручник Англійська мова «Англійська мова» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 9 клас (у ... частинах)

Н 54

47 Підручник Зарубіжна література «Зарубіжна література» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 9 клас 
(у ... частинах)

Н 54

48 Підручник Всесвітня історія «Всесвітня історія» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 9 клас (у ... частинах)

Н 54

49 Підручник Біологія «Біологія» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у ... частинах)

Н 54



50 Підручник Фізика «Фізика» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 9 клас (у ... частинах)

Н 54

51 Підручник Українська мова «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

52 Підручник Українська література «Українська література (рівень стандарту)» підручник 
для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
10 клас (у ... частинах)

Н 54

53 Підручник Зарубіжна література «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник 
для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
10 клас (у ... частинах)

Н 54

54 Підручник Історія України «Історія України (рівень стандарту)» підручник для осіб 
з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

55 Підручник Всесвітня історія «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

56 Підручник Громадянська освіта «Громадянська освіта (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

57 Підручник Англійська мова «Англійська мова (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

58 Підручник Математика «Математика (алгебра і початки аналізу та геометрія 
рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 54) 10 клас (у ... частинах)

Н 54

59 Підручник Біологія і екологія «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54



60 Підручник Географія «Географія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

61 Підручник Фізика «Фізика (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

62 Підручник Хімія «Хімія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

63 Підручник Українська мова «Українська мова (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 10 клас 
(у ... частинах)

Н 54

64 Підручник Українська література «Українська література (рівень стандарту)» підручник 
для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
10 клас (у ... частинах)

Н 54

65 Підручник Зарубіжна література «Зарубіжна література (рівень стандарту)» підручник 
для осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 
11 клас (у ... частинах)

Н 54

66 Підручник Історія України «Історія України (рівень стандарту)» підручник для осіб 
з особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

67 Підручник Всесвітня історія «Всесвітня історія (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

68 Підручник Англійська мова «Англійська мова (рівень стандарту)» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

69 Підручник Математика «Математика (алгебра і податки аналізу та геометрія 
рівень стандарту)» підручник для осіб з особливими

Н 54



освітніми потребами (Н 54) 11 клас (у ... частинах)
70 Підручник Біологія і екологія «Біологія і екологія (рівень стандарту)» підручник для 

осіб з особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

71 Підручник Г еографія «Географія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

72 Підручник Фізика «Фізика (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

73 Підручник Астрономія «Астрономія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

74 Підручник Хімія «Хімія (рівень стандарту)» підручник для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 11 клас 
(у ... частинах)

Н 54

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної, позашкільної 
та інклюзивної освіти Віктор САЛЬКОВ


